
UCHWAŁA  NR XX/181/2008
RADY GMINY PRZYWIDZ
z dnia 30 września 2008 roku

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Gminy Przywidz o 
likwidacji Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Przywidzu.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 ppkt h ustawy z dnia 08 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym ( tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) 

Rada Gminy Przywidz
uchwala, co następuje:

§ 1.

Rada Gminy Przywidz przyjmuje projekt uchwały o likwidacji Gminnego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Przywidzu z dniem 01.01.2009 rok i kieruje go do 
zaopiniowania odpowiednim organom.

§ 2. 

1. Otwarcie likwidacji winno nastąpić z dniem 01.10.2008 roku i zostać zakończone 
w terminie nie krótszym niż 3 miesiące od daty podjęcia uchwały o likwidacji. 

2. W okresie likwidacji świadczenia zdrowotne i umowy z Narodowym Funduszem 
Zdrowia będą kontynuowane bez zmian.

§ 3. 

Upoważnia się Wójta Gminy Przywidz do wyznaczenia likwidatora Zakładu, 
określenia zakresu jego obowiązków i ustalenia zasad wynagrodzenia oraz podjęcia 
działań zmierzających do likwidacji Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

 w Przywidzu i przejęcia świadczeń usług medycznych w dotychczasowym 
miejscu przez niepubliczny zakład opieki zdrowotnej w zakresie nie mniejszym niż 
obecnie.

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przywidz.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Wnioskodawca:
Wójt Gminy

Projekt uchwały przygotowała:
Gabriela Pożoga 

UZASADNIENIE

W związku z zaistniałą bardzo trudną sytuacją finansową i kadrową w 

Gminnym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Przywidzu, Wójt Gminy zwrócił się 

do Rady Społecznej GZOZ o wstępne wyrażenie zgody na likwidację 

SPGZOZ o przystąpienie do procesu prywatyzacji zakładu. Rada Społeczna 

na posiedzeniu w dniu 16.09.br. zaopiniowała pozytywnie wniosek Wójta 

Gminy dot. likwidacji GZOZ-u. W tej sytuacji konieczne  jest podjęcie 

niniejszej uchwały przez Radę Gminy Przywidz. 

Uchwała ta pozwala na otwarcie procesu likwidacji, zawarty w niej zamiar 

Rady Gminy podlega bowiem opinii stosownych organów. Dopiero po 

wyczerpaniu trybu opiniowania i zakończenia postępowania prowadzonego 

na podstawie  niniejszej uchwały, będzie możliwe podjęcie uchwały 

ostatecznej o likwidacji jednostki samorządu gminnego.

Wskazać należy, że podjęcie niniejszej uchwały  nie ogranicza zakresu 

świadczeń lekarskich w okresie likwidacji, zaś po zakończeniu tego procesu , 

zakres usług medycznych powinien być zwiększony. Wdrożenie procesu 

likwidacji to jednocześnie otwarcie możliwości zmian strukturalnych, 

majątkowych i kadrowych, które zdaniem wnioskodawcy są w tej placówce 

niezbędne. 


